
  

Příloha č. 1  

Fotodokumentace k vyšetřovacímu pokusu prováděnému k případu dopravní nehody 

ze dne 26. 9. 2017 (vybrané fotografie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava části vyšetřovacího pokusu. Příprava na tomto obrázku zahrnuje postavení vozidla do 

pozice, kde zastavilo dle výpovědi podezřelé, dále zadokumentování této pozice, vyznačení 

rastrů napříč na vozovce pro snadnější zaměření průjezdu vozidla a instruování řidičky o 

průběhu následujícího měření. 



  

 

 

Simulování výhledu motocyklisty. Obrázek zachycuje okamžik, kdy motocyklista zaregistroval 

vozidlo v křižovatce (vozidlo, které mu nedalo přednost) a zaměření vzdálenosti motocyklisty od 

vozidla kolečkem. 

 

 

Zaměření střetového postavení vozidla v křižovatce 

 

 

 

obr. č. 13 



  

 

 

 

Ověření rozhledu řidiče. Obrázek zachycuje určení místa, odkud lze řidičem nejdříve zpozorovat 

vozidlo přijíždějící po vedlejší komunikaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Příloha č. 2 

Fotodokumentace k vyšetřovacímu pokusu prováděnému k případu vraždy P. P. ze 

dne 2. 5. 2015 (vybrané fotografie) 

 

 

 

 

 

 

 

Měření k prvnímu výstřelu. Obrázek znázorňuje moment, kdy patrně došlo k zápasu o zbraň. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Vodorovná poloha zbraně. Fotografie zachycuje pozici poškozeného při střelbě ze zbraně ve 

vodorovné poloze. Tělesné proporce figuranta odpovídají poškozenému, použitá broková kozlice je 

vražednou zbraní. 

 

Detail spouště při vodorovné poloze zbraně. 



  

 

Vytočení hlavy při snaze figuranta dosáhnout na spoušť. 

 

Poloha zbraně šikmo nahoru. Opět se zcela nepřirozeným záklonem hlavy figuranta, jež by 

neodpovídal střelnému kanálu v hlavě poškozeného (ten byl vodorovný).  



  

 

Poloha zbraně šikmo dolů. Jak je patrné z fotografie, střela by v tomto případě téměř míjela hlavu.  

 

Ústí hlavně na vzdálenost 50 cm. (Jedna z možných variant dle balistické expertizy.) 

 



  

 

Měření při pozici poškozeného vsedě. Figurant vůbec nedosáhne na spoušť.  

 

Pozice poškozeného vsedě. Střelný kanál by v takovém případě procházel čelem poškozeného.  

 



  

 

Pozice poškozeného vleže. Opět vylučuje verzi sebevraždy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


